
 
 

UCHWAŁA NR XXX/59/2022 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr IX/33/2011 Rady Gminy Kluczewsko 
z dnia 28 października 2011 r. w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1726) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/33/2011 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 października 2011 r. w sprawie 
pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. Nr 283 poz. 3257)# wprowadza się następujące zmiany:  

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1. a. Z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego znosi się ochronę z 9 drzew gat. lipa drobnolistna, 1 drzewa gat. klon zwyczajny i 1 drzewa 
gat. kasztanowiec biały wchodzących w skład pomnika przyrody zlokalizowanego na działce o numerze 
ewidencyjnym 1, obręb Dobromierz. W ramach rekompensaty w skład alei zostaje wciągnięte 1 drzewo 
gatunku lipa drobnolistna, której nie obejmowało rozporządzenie Nr 4/1996 Wojewody Piotrkowskiego 
z dnia 4 listopada 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego 
z dnia 8 listopada 1996 roku Nr 21, poz. 76)”,; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Pomnik przyrody stanowią obecnie 32 drzewa: gat. lipa drobnolistna - 30 szt., gat. klon 
zwyczajny - 1 szt., gat. kasztanowiec biały - 1 szt. będącą  Aleją Dojazdową w miejscowości Dobromierz 

2. Szczegółowy opis wraz z położeniem drzew, które wchodzą w skład pomnika przyrody 
wymienionego w ust. 1 określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Mapa z lokalizacją pomnika przyrody wymienionego w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.”; 

3) po § 2 dodaje się: 

a) § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w §2.1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych.”, 

b) § 2b w brzmieniu: 

„§ 2b. W odniesieniu do obiektu wymienionego w §2.1. wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 109



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych.”, 

c) § 2c w brzmieniu: 

„§ 2c. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §2.1., w ramach czynnej ochrony 
ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu 
utrzymanie go we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być  prowadzone wyłącznie  
przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez 
organ nadzorujący pomnik przyrody.”, 

d) § 2d w brzmieniu: 

„§ 2d. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Kluczewsko.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XXIX/54/2022 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 29 listopada 2022 r.   
w sprawie zmieniająca uchwałę  w sprawie pomnika przyrody. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kluczewsko 
 

Mateusz Strychalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 109



                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                     do uchwały Nr XXX/59/2022 

                                                                                     Rady Gminy Kluczewsko 

                                                                                     z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 
Wykaz zinwentaryzowanych drzew z podaniem danych podstawowych pomiarów 

dendrometrycznych i współrzędnymi lokalizacji każdego z drzew. 

D Lp. Gatunek 

Obwód 
 (mierzony na 

wysokości 130 cm) 

[cm] 
 

Wysokość  
[m] 

Rozpiętość korony 

Współrzędne 
geodezyjne 
lokalizacji 

danego drzewa 
(układ PL-92) 

N E S W  

D 1 1. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
395 17 10 7 6 10 

X: 348670.68 
Y: 563278.14 

D 2 2. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
273 15 7 15 9 5 

X: 348706.66 
Y: 563199.16 

D 3 3. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
408 16 7 9 6 12 

X: 348709.97 
Y: 563186.46 

D 4 4. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
336 10 13 8 8 8 

X: 348702.69 
Y: 563168.87 

D 5 5. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
353 15 9 15 10 9 

X: 348717.90 
Y: 563162.12 

D 6 6. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
376 13 8 7 6 8 

X: 348707.72 
Y: 563151.93 

D 7 7. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
330 15 9 15 10 9 

X: 348731.79 
Y: 563117.14 

D 8 8. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
237 10 3 4 7 8 

X: 348719.09 
Y: 563110.13 

D 9 9. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
355 15 10 10 8 12 

X: 348732.99 
Y: 563107.75 

D 10 10. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
267 9 5 6 6 5 

X: 348730.07 
Y: 563076.92 

D 11 11. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
306 17 7 9 5 8 

X: 348741.19 
Y: 563085.26 

D 12 12. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
320 15 8 9 5 4 

X: 348747.27 
Y: 563063.69 

D 13 13. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
353 10 8 10 10 9 

X: 348740.39 
Y: 563042.00 

D 14 14. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
234 15 8 6 6 8 

X: 348754.81 
Y: 563036.71 

D 15 15. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
193 15 5 6 3 3 

X: 348744.89 
Y: 563027.84 

D 16 16. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
246 14 8 7 5 6 

X: 348756.93 
Y: 563029.96 

D 17 17. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
208 13 6 4 5 6 

X: 348752.90 
Y: 563000.97 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 109



D 18 18. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
360 14 6 5 5 6 

X: 348756.86 
Y: 562989.07 

D 19 19. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
207 13 9 8 4 8 

X: 348770.62 
Y: 562988.54 

D 20 20. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
338 14 6 5 6 5 

X: 348773.00 
Y: 562933.51 

D 21 21. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
252 17 6 11 9 7 

X: 348787.10 
Y: 562931.02 

D 22 22. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
262 19 6 8 9 9 

X: 348791.60 
Y: 562918.75 

D 23 23. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
396 16 8 7 10 9 

X: 348800.33 
Y: 562888.33 

D 24 24. 
klon zwyczajny 

(Acerplatanoides) 
240 16 12 8 10 13 

X: 348788.35 
Y: 562884.44 

D 25 25. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
393 15 12 10 6 8 

X: 348805.89 
Y: 562868.48 

D 26 26. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
212 17 8 11 9 8 

X: 348808.19 
Y: 562857.57 

D 27 27. 
lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

262 
16 12 9 10 10 

X: 348811.90 
Y: 562801.74 

D 28 28. lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

277 17 1.5 2 2 2 
X: 348832.27 
Y: 562769.46 

D 29 29. lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

390 17   
  X: 348840.47 

Y: 562712.58 

D 30 30. lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

350 16   
  X: 348850.00 

Y: 562711.78 

D 31 31. lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

210 17 1,5 1,5 1,5 1 
X: 348851.58 
Y: 562705.17 

D 32 32. 
kasztanowiec biały  

(Aesculus 
hippocastanum) 

180 16 5 6 7 6 X: 348776.71 
Y: 562966.84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 109



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/59/2022 Rady Gminy Kluczewsko  z dnia 28 grudnia 2022 r.  
 
Mapa z lokalizacją pomników przyrody 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 109


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Paragraf 2a

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Paragraf 2b Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Paragraf 2c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Paragraf 2c Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Paragraf 2c Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Paragraf 2c Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Paragraf 2c Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d zm. Paragraf 2d



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-01-05T07:35:59+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




